
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
574/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
6 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chính sách hỗ trợ kinh phí phòng, chống dịch cúm gia cầm

____________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh phí phòng, chống dịch cúm gia cầm cho các

nội dung và mức hỗ trợ cụ thể như sau:

1. Hỗ trợ trực tiếp cho các hộ gia đình, cá nhân, trang trại, hợp tác xã, cơ sở chăn

nuôi gia cầm của Trung ương và địa phương có gia cầm (gà, vịt, ngan, ngỗng) bị tiêu

hủy do mắc bệnh cúm bao gồm cả gia cầm có phản ứng huyết thanh dương tính

hoặc phát hiện được vi rút cúm gia cầm theo quy định của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn như sau:

a) Mức hỗ trợ bình quân 15.000 đồng/con gia cầm bị tiêu hủy;

b) Thời gian hỗ trợ kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2004 đến ngày 31 tháng 12 năm

2005.

2. Hỗ trợ kinh phí cho công tác phòng, chống dịch cúm gia cầm với mức 3.000

đồng/con gia cầm bị tiêu hủy trong thời gian có dịch và sau dịch theo quy định của

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về công tác thú y, bao gồm: chi phí tiêu hủy

gia cầm, mua sắm thiết bị, vật dụng cho kiểm tra phát hiện, chẩn đoán bệnh dịch và

phòng chống dịch; hóa chất các loại cho khử trùng, tiêu độc vệ sinh chuồng trại, môi

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17989

